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Internränta för 2017   

Ärendebeskrivning 
SKL har förändrat metod för att ta fram förslag till Internränta. Ekonomiavdelningen har utifrån den 
nya metoden tagit fram förslag till internränta för 2017 inför arbetet med Budget 2017 och 
Flerårsplan 2018-19. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att internräntan för 2017 fastställs till 2,5 procent. Effekterna av 
förändrad internränta skall beaktas i budgetarbetet för 2017-2019. 

Ärendet 
SKL ger förslag på internränta för beräkning och fördelning av kapitalkostnader för aktiverade 
investeringar. Ambitionen med internräntan är att den ska fånga en rimlig räntenivå sett över en 
investerings hela livslängd. Förslaget tas fram i samband med att förutsättningarna för kommande års 
budgetarbete behöver fastställas.  

En viktig grund för internräntans nivå är underlag från Kommuninvest på aktuell och prognostiserad 
genomsnittlig räntenivå hos de kommuner som lånar via dem. Den genomsnittliga lånekostnaden avser 
samtliga lån och inte enbart lån från Kommuninvest. Det är bland annat tillgången till denna information 
som gjort att SKL förändrar metod för att ta fram förslag till internränta.  

SKL föreslår att internräntan för 2017 skall vara 1,75 procent. Den föreslagna internräntan tas fram 
genom en ny metod. Denna bygger på sektorns egna upplåningskostnader. Huvudkällan är information 
från Kommuninvests skulddatabas, KI Finans.  

Den för kommunen mest rättvisande internräntan är att göra en egen bedömning av sin egen 
genomsnittliga räntekostnad för kommunens externa upplåning. För närvarande har Hallsbergs kommun 
samtliga sina lån hos Kommuninvest. Kommunens egna genomsnittliga räntekostnad hittills under 2016 
uppgår till 1,9 procent. Internräntan är en långsiktig ränta över kapitalstocken i kommunen. Den används i  
underlagsberäkningar i budgetarbetet och är en schabloniserad ränta. Internräntan bör vara rätt över 
tiden och ska inte ändras alltför ofta utan bara vid ett tydligt förändrat ränteläge.  

Hallsbergs kommun tillämpar under 2016 4,2 procent som internränta för övrig verksamhet med 
differentierade internräntor för investeringar i vatten och avlopp(3,4 procent) samt för investeringar i 
bostäder Kv Kopparslagaren och Kv Kronan (2,0 procent).  

Ekonomiavdelningens bedömning är att en generell nivå för internräntan för 2017 är 2,5 procent. 

Internräntan påförs de förvaltningar som nyttjar anläggningstillgångar i sin verksamhet. I höstens 
budgetarbete kommer de effekter som relateras till konsekvenserna av förändrad intern ränta att 
beaktas. Det avser bland annat nettokostnadsramar för nämnder som är köpare av interna 
verksamheter. Den sänkta internräntekostnaden innebär att kostnadsnivån för interna köp blir lägre. 
Ramarna kommer därför att reduceras.  För kommunen som helhet är det ett nollsummespel. 
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